
sábado, 13 de janeiro de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (9) – 47

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 EDUCAÇÃO
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PIRITUBA

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - PIRI-
TUBA/JARAGUÁ

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
DEFIRO o pedido de prorrogação de prazo para posse, for-

mulado pelo requerente nos termos do parágrafo 1º, do artigo 
125 da lei 14.660/07
Nome RG Cargo
LETICIA DE SOUZA GOES MG-11.779.822 Prof. Ens. Fund. II e Médio
MAXIMILIANO HONORIO DA ROCHA 33.393.610-3 Prof. Ens. Fund. II e Médio
PATRICIA FERNANDA DE PAULA SILVA 27.906.570-X Prof. Ens. Fund. II e Médio

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE POSSE.
DEFIRO o pedido de Prorrogação de prazo para Posse, 

no cargo de Professor de Ensino Fundamental II e Médio, nos 
termos do §1º, do artigo 126 da Lei 14.660/07 de:
Nome RG
Tatiana Lopes de Souza 35.313.033-3

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS

 DESPACHO DO SENHOR SUPERINTENDENTE DO 
HSPM:

O Superintendente do Hospital do Servidor Público Munici-
pal, HOMOLOGA, o resultado

final do Processo Seletivo para preenchimento de vagas 
na categoria profissional de Analista de Saúde - Médico (Car-
diologia) (J20).

O Superintendente do Hospital do Servidor Público Munici-
pal convoca o candidato inscrito e classificado no Processo Se-
letivo para preenchimento de vagas na categoria profissional de 
Analista de Saúde - Médico (Cardiologia) (J20) para comparecer 
no dia, horário e local abaixo relacionado:

LOCAL: Rua Castro Alves, 151 – fundos no Departamento 
Técnico de Gestão de Talentos

16/01/2018 às 10h
ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO (CARDIOLOGIA) (J20) 
Total de Vagas: 01

NOME DOCUMENTO CLASS.
CAIO VALERIO ALBUQUERQUE DE BRAZ 270887489 1

DOCUMENTOS:
Carteira de Identidade e carteira de vacinação
ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO (CARDIOLOGIA) : Com-

provante de Residência Médica completa em Cardiologia e/ou 
Título de Especialista em Cardiologia.

O não comparecimento na data e horário estipulado 
implicará na eliminação dos classificados do Processo 
Seletivo.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO – SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – 2018-0.000.641-
8 – BRUNA KEYLLA LUIS DA MOTTA, RF. 63.

À vista das informações da Gerencia Administrativa conti-
das no presente e manifestação da Diretoria Administrativa e 
Financeira, DEFIRO o pedido da servidora BRUNA KEYLLA LUIS 
DA MOTTA, RF. 63, com base nas disposições legais exigidos 
pelo comunicado nº 051/89 – DRH de 27/07/89, e com funda-
mento nos termos do artigo 40, parágrafo 3º da Constituição 
Federal e artigo 31 da Lei Municipal nº 10.430/88, averbando-se 
o período da certidão nº 71/17 folha 01/02 correspondentes a 
1 (um) ano, 6 (seis) meses e 22 (vinte e dois) dias, referentes 
ao período de 15/05/2012 à 05/12/2013, conforme Certidão 
de Tempo de Serviço, expedida pela Secretaria Municipal de 
Gestão, constantes sob fls. 6 a 7 do presente, para efeito de 
Adicionais por Tempo de Serviço e Sexta parte.

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO – SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – 2018-0.000.642-
6 – ALESSANDRA CRISTINA DA SILVA, RF. 62.

À vista das informações da Gerencia Administrativa conti-
das no presente e manifestação da Diretoria Administrativa e Fi-
nanceira, DEFIRO o pedido da servidora ALESSANDRA CRISTINA 
DA SILVA, RF. 62, com base nas disposições legais exigidos pelo 
comunicado nº 051/89 – DRH de 27/07/89, e com fundamento 
nos termos do artigo 40, parágrafo 3º da Constituição Federal 
e artigo 31 da Lei Municipal nº 10.430/88, averbando-se o 
período da certidão nº 64/17 folha 01/02 correspondentes a 3 
(três) anos 6 (seis) meses e 29 (vinte e nove) dias, referentes 
ao período de 04/05/2010 à 05/12/2013, conforme Certidões 
de Tempo de Serviço, expedidas pela Secretaria Municipal de 
Gestão, constantes sob fls. 5 a 6 do presente, para efeito de 
Adicionais por Tempo de Serviço e Sexta parte.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO ART.125, PARAGRAFO 3. DA LEI 

14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIO-
NADOS:
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1 CLASS.
CIRONEIDE SOARES LINO SILVA 762
CLAUDIA JANE ARGENTON VITERBO 946
CLAUDIA REJANE DE FARIAS 1138

LISTA PNE
ROSEMARY AMORIM DOS ANJOS 35

LISTA NNA
LUCIA HELENA LACERDA 188
MIRLENE MICHELE DA SILVA ROMAO 459
ROSIMEIRE GOMES DO NASCIMENTO 478
AUXILIAR TECNICO EDUCACAO CLASS.
JOAO VINICIUS DE JESUS TOMAS 3390
SELMA REGIANE ALVES DE LEMOS 3705

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 

CORREA NETTO
LICENÇA MEDICA
Concedida nos termos da Lei 8213/91 art. 60 § 3o, com 

redação data pela Lei Federal 9.873/99 e em conformidade com 
o estabelecido na Portaria 226/01- PREF e na Portaria 507/SGP 
– G/2004 – RGPS/INSS incisos I e II.
RF             Nome Dur A partir de
88401217 BRUNA GIOVENARDI 10 09/01/2018

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
Convocação 1.º: 
Convocamos o servidor Antonio Roberto Viei-

ra RF. 2996/2,a comparecer no Serviço Social, no dia 
15/01/2018, as 14h, na Rua da Consolação nº 247 - 6º andar, 
para tratar de assunto de seus interesse

Convocação 1.º: 
Convocamos o servidor JOSILDO MONTEIRO DE SA-

LES RF: 3617/2,a comparecer no Serviço Social, no dia 
15/01/2018, as 14h, na Rua da Consolação nº 247 - 6º andar, 
para tratar de assunto de seus interesse.

LICENÇA NOJO
DEFERIDO, nos termos do art. 64 da Lei nº 8989/79.

RF Nome Requerimento Período Motivo
1898/1 Rozeli Ferreira do Nascimento 

Santos
036/17 03/12/17 à 

10/10/17
Falecimento do 
irmão

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Face o disposto no artigo 138 da Lei 11.511. De 

19.04.94, regulamentada pelo DECRETO 34.781/94 de 
22.12.94, bem como a Portaria nº. 008/SMA/G/95, e a 
autorização do Secretário da pasta, seguem abaixo relacio-
nados os servidores convocados para prestação de horas 
Suplementares de trabalho:

Para o período de 01/02/2018 à 31/12/2018.
841.466.1/1 PRISCILA PIRES MARRICHI

 PORTARIA Nº 012/SMIT/2018
O Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de Inova-

ção e Tecnologia, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por Lei, RESOLVE: I – Cessar a Portaria de nº 124/SES-
1/2014, a partir de 09/01/2018, que designou a servidora 
ROSANGELA FERNANDES, RF. 544.494.2 , para responder 
pelo expediente de Coordenadora Setorial de Estágios, desta 
Pasta. II – Publique-se.

PORTARIA Nº 013/SMIT/2018
O Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de Inovação 

e Tecnologia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, RESOLVE: I – Designar a partir de 12/01/2018, o servidor 
RONALDO FONTES JUNIOR, RF 847.583.1, para responder pelo 
expediente de Coordenador Setorial de Estágios, desta Pasta. 
II – Publique-se.

5 - DAS ESCOLHAS DE VAGAS.
5.1 – Oportunamente será publicada em Diario Oficial do 

Município a convocação dos servidores para procederem à 
escolha de vagas.

5.2 - O servidor convocado, para proceder à escolha de 
vagas, deverá apresentar-se na data, horário e local previsto, 
com 15 minutos de antecedência, munido de documento de 
identificação com foto.

5.3 - A escolha de vagas se dará, rigorosamente na ordem 
de classificação dos servidores, que serão chamados nominal-
mente, para manifestar sua opção de vaga.

5.4 - Os servidores que no evento de escolha de vagas não 
tiverem mais interesse em serem removidos ou não puderem 
acessar a vaga de seu interesse, permanecerão na atual unida-
de de prestação de serviços.

5.5 - O servidor que se encontrar de férias, em licença mé-
dica (menor ou igual há quatro meses) ou em licença gestante, 
por ocasião da escolha de vagas, poderá comparecer no local 
de escolha pessoalmente ou através de procurador conforme 
item 2.4.

5.6 – Após a formalização da escolha, o servidor não pode-
rá, em hipótese alguma, desistir da mesma.

6 – DA REMOÇÃO
6.1 - Os servidores serão removidos para as unidades de 

escolha somente após 20 (vinte) dias do início de exercício do 
servidor concursado à sua unidade de origem, devendo perma-
necer em exercício no seu atual local de trabalho.

6.1.2 – Caso o concursado peça exoneração, antes do tér-
mino do prazo de 20 (vinte) dias, conforme descrito no item 6.1, 
o servidor deverá permanecer na sua atual unidade de origem.

7 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
7.1 - Os casos omissos não previstos neste comunicado 

serão analisados pelo DGP do Gabinete.

ANEXO I
AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS
FICHA DE INSCRIÇÃO PARA PROCESSO DE REMOÇÃO
DATA: _____________________
NOME: _______________________________________
_________________________
R.F: ______________________ CATEGORIA FUNCIONAL:
 _____________________
C.P.F:_____________________
CARGO/ FUNÇÃO:_______________________________
DATA DE INÍCIO DE EXERCICIO:___________________
DATA DE NASCIMENTO: __________________________
NÚMERO DE FILHOS (Menores de 18 anos):____________
____________________
UNIDADE DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS:______________
_______________________
HORÁRIO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: ______________
_______________________
ASSINATURA DO SERVIDOR: _______________________
_______________________
FONE PARA CONTATO: ___________________________
________________________
PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO PARA PROCESSO DE REMO-

ÇÃO
NOME: _______________________________________
_________________________
RF: ____________________________ CARGO/FUNÇÃO:
_______________________
DATA: _____________ RECEBIDO POR: ______________
  Assinatura e Carimbo

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CENTRO DE DESENVOLVIMENTO, ENSINO E PESQUISA EM SAÚDE
OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO NO DOC /SP DE 12/01/2018
SELEÇÃO PÚBLICA PARA RESIDÊNCIA MÉDICA – 2018
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DE RECURSO, DA NOTA DA PROVA OBJETIVA, DO RESULTADO DA BONIFICAÇÃO E DA CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA
(Seleção Pública nº 001/2017)
A Secretaria Municipal de Saúde de São Paulo/SP, através do Centro de Desenvolvimento, Ensino e Pesquisa em Saúde, nos termos das Leis nos 10.912/1990, 14.503/2007 – art. 1º e 4º e 11.730/2008, DIVULGA aos candidatos inscritos na Residência Médica 2018, 

a análise de recurso contra o gabarito, a nota da prova objetiva, o resultado da bonificação e a classificação prévia.
1. Análise de recurso:

RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO PROVA QUESTÃO RESULTADO
314785 AIRTON AFONSO FERREIRA REBELO 14708833 001 - Anestesiologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 4 INDEFERIDO
314791 AIRTON AFONSO FERREIRA REBELO 14708833 001 - Anestesiologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 12 INDEFERIDO
314799 AIRTON AFONSO FERREIRA REBELO 14708833 001 - Anestesiologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 20 INDEFERIDO
314801 AIRTON AFONSO FERREIRA REBELO 14708833 001 - Anestesiologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 41 INDEFERIDO
314803 AIRTON AFONSO FERREIRA REBELO 14708833 001 - Anestesiologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 45 ANULADA
313327 ALEJANDRO MENDEZ PARDO 14411032 010 - Clínica Médica - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 1 INDEFERIDO
313340 ALEJANDRO MENDEZ PARDO 14411032 010 - Clínica Médica - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 33 INDEFERIDO
313577 ALENKA SHARON TORANZOS LARRAIN 11486147 001 - Anestesiologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 12 INDEFERIDO
313578 ALENKA SHARON TORANZOS LARRAIN 11486147 001 - Anestesiologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 13 INDEFERIDO
313579 ALENKA SHARON TORANZOS LARRAIN 11486147 001 - Anestesiologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 19 INDEFERIDO
314394 ALENKA SHARON TORANZOS LARRAIN 11486147 001 - Anestesiologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 20 INDEFERIDO
313582 ALENKA SHARON TORANZOS LARRAIN 11486147 001 - Anestesiologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 41 INDEFERIDO
313581 ALENKA SHARON TORANZOS LARRAIN 11486147 001 - Anestesiologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 42 INDEFERIDO
314529 ALESSANDRA MARTINS DE SOUZA 15038963 012 - Dermatologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 45 ANULADA
314234 ALEXANDRA PORTO AGORIANITIS 12759791 005 - Cirurgia Geral - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 12 INDEFERIDO
314237 ALEXANDRA PORTO AGORIANITIS 12759791 005 - Cirurgia Geral - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 19 INDEFERIDO
314242 ALEXANDRA PORTO AGORIANITIS 12759791 005 - Cirurgia Geral - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 41 INDEFERIDO
314250 ALEXANDRA PORTO AGORIANITIS 12759791 005 - Cirurgia Geral - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 45 ANULADA
313684 ALEXANDRE PEREIRA SANTANA 13168908 025 - Ortopedia e Traumatologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 4 INDEFERIDO
313704 ALEXANDRE PEREIRA SANTANA 13168908 025 - Ortopedia e Traumatologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 13 INDEFERIDO
313711 ALEXANDRE PEREIRA SANTANA 13168908 025 - Ortopedia e Traumatologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 19 INDEFERIDO
313720 ALEXANDRE PEREIRA SANTANA 13168908 025 - Ortopedia e Traumatologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 41 INDEFERIDO
313910 ALICE HORA DE MOURA FONTES 14268558 010 - Clínica Médica - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 4 INDEFERIDO
313944 ALICE HORA DE MOURA FONTES 14268558 010 - Clínica Médica - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 13 INDEFERIDO
314021 ALICE HORA DE MOURA FONTES 14268558 010 - Clínica Médica - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 19 INDEFERIDO
313999 ALICE HORA DE MOURA FONTES 14268558 010 - Clínica Médica - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 41 INDEFERIDO
313973 ALICE HORA DE MOURA FONTES 14268558 010 - Clínica Médica - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 45 ANULADA
313750 ALINE DA SILVA AMORAS 14841819 027 - Pediatria - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 12 INDEFERIDO
313755 ALINE DA SILVA AMORAS 14841819 027 - Pediatria - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 19 INDEFERIDO
314444 ALINE DA SILVA AMORAS 14841819 027 - Pediatria - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 20 INDEFERIDO
313760 ALINE DA SILVA AMORAS 14841819 027 - Pediatria - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 41 INDEFERIDO
314520 ALINE DA SILVA AMORAS 14841819 027 - Pediatria - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 45 ANULADA
313919 ALINE FALCI LOURES 13615297 012 - Dermatologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 19 INDEFERIDO
313893 ALINE FALCI LOURES 13615297 012 - Dermatologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 41 INDEFERIDO
313933 ALINE FALCI LOURES 13615297 012 - Dermatologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 42 INDEFERIDO
314628 ALINE GIMENEZ GUERRA 14474867 010 - Clínica Médica - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 12 INDEFERIDO
314685 ALINE GIMENEZ GUERRA 14474867 010 - Clínica Médica - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 19 INDEFERIDO
314695 ALINE GIMENEZ GUERRA 14474867 010 - Clínica Médica - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 41 INDEFERIDO
314800 ALVARO ALVES NASCIMENTO 14811707 010 - Clínica Médica - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 3 INDEFERIDO
314842 ALVARO ALVES NASCIMENTO 14811707 010 - Clínica Médica - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 13 INDEFERIDO
314855 ALVARO ALVES NASCIMENTO 14811707 010 - Clínica Médica - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 24 ANULADA
314863 ALVARO ALVES NASCIMENTO 14811707 010 - Clínica Médica - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 41 INDEFERIDO
314904 ALVARO ALVES NASCIMENTO 14811707 010 - Clínica Médica - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 45 ANULADA
314381 AMANDA EIMY TAVARES AOKI 15056309 012 - Dermatologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 4 INDEFERIDO
314447 AMANDA EIMY TAVARES AOKI 15056309 012 - Dermatologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 20 INDEFERIDO
314643 AMANDA EIMY TAVARES AOKI 15056309 012 - Dermatologia - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 41 INDEFERIDO
314580 AMANDA LIMA BRUNO 11806834 010 - Clínica Médica - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 13 INDEFERIDO
314532 AMANDA LIMA BRUNO 11806834 010 - Clínica Médica - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 20 INDEFERIDO
314731 AMANDA LIMA BRUNO 11806834 010 - Clínica Médica - Acesso Direto 001 - Prova Objetiva 45 ANULADA
313358 AMANDA NOGUEIRA DE CASTRO E SILVA 12311782 014 - Endoscopia Ginecológica - Pré-requisito em Ginecologia e Obstetrícia ou Cirurgia Geral 005 - Prova Objetiva 7 INDEFERIDO
313400 AMANDA NOGUEIRA DE CASTRO E SILVA 12311782 014 - Endoscopia Ginecológica - Pré-requisito em Ginecologia e Obstetrícia ou Cirurgia Geral 005 - Prova Objetiva 29 INDEFERIDO
313406 AMANDA NOGUEIRA DE CASTRO E SILVA 12311782 014 - Endoscopia Ginecológica - Pré-requisito em Ginecologia e Obstetrícia ou Cirurgia Geral 005 - Prova Objetiva 32 INDEFERIDO
313422 AMANDA NOGUEIRA DE CASTRO E SILVA 12311782 014 - Endoscopia Ginecológica - Pré-requisito em Ginecologia e Obstetrícia ou Cirurgia Geral 005 - Prova Objetiva 34 INDEFERIDO


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-01-13T01:52:11-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




